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7- Dodatkami kosztuje 
prenumeracie: Be/. po- 

( '*• i y : kw.rtainie 4 z ł . ;
' ietieoz. ie 1 zł. 40 cent. 
1 p u c z  l a:  k\ł fsrtaliiie ń zł.; 
o.ietiieczMe \ zł. 7ó e. w. a.

I 'zęść urzędowa.
. 3. września. Dnia wczorajszego wyszły w c. k ‘ 

i ad w o niej i rządowej drukarni w Wiedniu i zostały rozesłane zeszyty 
XXiX. i XXX. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXIX. zawiera:
Nr. 71. Traktat miedzy Austryą i Ba w ary a z. 17. czerwca 18(53, 

względem komunikacji koleją żelazna z Hol" na As eh do Eger i 
z Eger do Wald sassen. (Z aw arły  w Mnichowie dnia 17. czerwca 
1863. ratyfikowany dnia 12. lipca 18(53 Batyfikncye wymieniane 
zostały dnia 31. lipca 18(53 w Mnicliowie.)

Nr. 72. Druga kon\vencva dodatkowa z 23. czerwca 18(53. do kon
wencji miedzy Austryą i Bawaryą z i. lutego 18(53. względem 
kwaterunku i zaopatrywania ces. austryackicli wojsk w Bawaryi 
i względem dostarczania im podwod. (Zawarta w Wiedniu 
dnia 23. czerwca 18(53. Ratyfikowana za pomocą wymiany wza
jemnych deklaracyi minislcryalnych, uskutecznionej dnia 4. sicr- 
pnia 18(i3 w ces. iińnislorslwic spraw zagranicznych._)

Zeszyt XXX, zawiera:
Nr. 73. Bozporządzcnic ministerstwa finansów z 23. sierpnia 18(53, 

względem zwracania należytośc.i przy wywozie piwa za granicę. 
Nr. 74. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 28. sierpnia 1803, 

wzglądem zniesienia pobocznego urzędu celnego 1. klasy w Mon- 
iiilcniie a wyniesienia pobocznego urzędu celnego w Canal R o -  
Sćga z klasy 11. do I.

A f . '7 5 .  Obwieszczenie' ministerstwa finansów z 28. sierpnia 1803, 
w/.gledein zniesienia głów nego urzędu celnego II. klasy w G o-  
i \ ey i.

Z  tym zeszytem wyszedł oraz i został rozesłany rejestr osnowy 
"'ydanveii w sierpniu 1803, zeszytów dziennika ustaw państwa.

I zęśi* ni en rzędowa.
łjwóifi, 3. września.

.Jer.er. K oi. donosi, że minister daniu cesarskiego i spraw 
granicznych lir. Bcchberg, jako też radzca nadworny i minislery- 

» ny baron Biegeleben. którzy towarzyszyli Najjaśn. Panu do Frank- 
ior.n. nie powrócą w świcie Jego Mości Cesarza do Wiednia. Z a 
danie łych mężów sianu nie jest jeszcze skończone; ho chociaż nic 
będą się odbywać formalne konfereneye minislerynlne w Frankfur
cie. musza przecież ministrowie, którzy towarzyszyli swoim Monar
chom na kongres frailkfurcki, wykończyć formalnie i przygotować 
d’> praktycznego wykonania d z id o ,  które uradzili i sankcjonowali 
1;'h Monarchowie. —  Ta sama Jener. hor, dowiaduje sie. żc w y 
szło już  najwyższe postanowienie względem banku, projektowanego 
przez barona Thierry w spółce z John Orellem Levcr.

Z teatru wojennego w K r ó l e  s.t w i e E o l s k i e  m o lrzy -  
1 1 ■ a Jener. hor. doniesienia, potwierdzające wiadomość o klęsce 
oowćd/.ry  powstańców Taczanowskiego. Jego oddział liczący do 
‘■'•bO ludzi, ścigały wojska rosyjskie od 23. sierpnia, a dnia 20.
r - >n. roztiiły go zojfcłnie. Powstańcy stracili kilkaset ludzi w po-
Jrgiych. ranionych i pojmanych: cały pakunek i znaczne zasoby 
l ! , :ni miały doslać sie w ręce wojska, a jeszcze  większe zasoby 
^ " ‘■ności i mundurów zostały zniszczone.—  Czas wczorajszy niema 
/'"dnyeli nowin z widowni powstania.'

Gis! I u r y ii ą j ;  i , o którym wspominaliśmy wczoraj, donosił, 
' ' f  ftahinet lamlejszy przygotowuje protest przeciw artykułowi 8. 
• 1 °J- klu reformy związkowej. Teraz dowiaduje się Jener. Korea.. 
A<‘ im‘ *dzie lu o formalny protest, lecz o okólnik do głównych 1110- 

wi"■ —. Mjp wiadomo czy także do Prus —  w którym gabinet 
Bu y oski mu wyłuszczyć swoje zarzuty przeciw wypadkom w Frauk-

Ca France podaje znowu szczegóły  projektowanej konstytn- 
J •'J 1'0's.v,jskicj. Dziewięć części państwa: Finlaiidya, prowincyc uad- 
’<l yekie, Wiclkorosya, Mało rosy a, Itosya południowa, Ilosya za- 

' "'a, Polska, Bosya wschodnia i Syberya, mieć będą osobne 
i'"y krajowe, Bosya kaukazka i amerykańska otrzymają inne iu-
' l|eye, a Polska, jeżeliby nie chciała wysłać posłów  do izby de-

putow anyeh państwa, mieć będzie odrębną administracją konslytu- 
cJJaą. Tak daleko sięgają doniesienia la France, która zresztą 
sam,, nie umie odpowiedzieć na pytanie, jakie ostatecznie wynikną 

v *" a y z obrad, odbywać się mających nad projektem konslytueyi.

M oaarehia A ustryacka.
I . H o w ,  4. września. ( Czynności rudy miejskiej.) W czora j 

" i i e z o r  odbyło się \y s;i |; ratuszowej zwyczajne posiedzenie rady 
óut jskiej. Obecnych radnych było (52. Obradom przewodniczył w za
stępstwie burmistrza radzca magistratu p. Wrubelz. Po odczytaniu 
1 pi z j jęc iu  protokołu posiedzenia z dnia 20. sierpnia r. b. zabrał 
g ós radny Dr. Rodakowski, i oznajmił, że komisya wysadzona do

Innercys w półkolumnie, 
druk.iem garmont, 7 cen
tów od w iersza. — R ekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztow ej.

zdania sprawy względem rozszerzenia polskiego gimnazyum Fran
ciszka Józefa, dopiero na przyszłem posiedzeniu przedłoży radzie 
projekt odpowiedzi na najnowszy reskrypt e. k. prezydyum namie- 
slnictwa w sprawie pomicaioncgo gimnazyum. T o  oświadczenie 
przyjęło do wiadomości. Potem przystąpiono za przyzwoleniem rady 
do dyskusji nad naglącym wnioskiem sekcyi 2giej względem r o z 
szerzenia linii akcyzowej między rogatką Siechowską a Ł yczakow 
ską. Sprawozdawca sekcyi radny Dr. P fe iffer  usiłował w dłuż
szym wywodzie udowodnić potrzebę rozszerzenia linii między pa- 
mieoionemi dwoma rogatkami. Położenie obecne tej linii jest bar
dzo niekorzystne, znajduje sie bowiem na niej pięć przesmyków 
przytykających bezpośrednio do lasu. lak. iż przy największej czuj
ności ze strony straży akcyzowej niepodobna prawie zapohiedz 
przemytnictwu. Już przed dziesięcin Jaty władze rządowe zwracały 
uwagę na tę niedogodność, i starały się o uregulowanie tej linii, 
w r, 185!) organa miejskie tę sprawę wznowiły, lecz nie osiągnięto 
rezultatu. Teraźniejsza miejska komisya administracyjna zwiedziw
szy całą przestrzeń między rogatką Siechowską a Łyczakowską, 
przekonała się naocznie o niepodobieństwie zapobieżenia przemy
tnictwu w tej stronic miasta, przedkłada szczegó łow y plan, według 
którego linia wspomniana dla uchronienia miasta od znacznych 
szkód wynikających z przemytnictwa, ma być dalej posunięta, mia
nowicie od Suupkowa ponad wąwóz do karczmy Lewakowskiego, 
złam (ad do rogu cegielni Ochockiego, potem górą do Pohulanki, 
dalej poza Cetnarówką do drogi wiodącej do Pasiek, a ztąd do r o 
gatki Łyczakowskiej. Sprawozdawca starał się dalej wykazać da
tami slalyslycznemi, że uszczerbek, jnkiby w skutek tego rozsze
rzenia linii akcyzowej przez wciągiiienie wskazanego obszaru w obręb 
miasla, mianowicie przez wcielenie do miasta dwóch cegielni i ka
mieniołomu. w dochodach miasta wyniknął, wynagrodzonym byłby 
sowicie nadwyżką w dochodach miasta, bądź przez zatamowanie 
przemytnictwa, bądź przez powiększenie koiisiimeyi w obrębie mia
sta. Z tych powodów miejska komisya administracyjna zgodnie 
z sekeya 2gą wnosi, ażeby rada raczyła polwierdzić przedłożony 
plan rozszerzenia linii akcyzowej między Siechowską n Ł y cza k ow 
ską rogatką.

Budny ksiądz Ostrowski sądzi, że przydlużcnie linii akcyzo
wej nie przyniesie miastu żadnej korzyści. Linia teraźniejsza mię
dzy rogatką Siechowską a Łyczakowską tak jest położona, że stra
żnikom nawet w dłuższych dyslancyach ustawionym wzdłuż brzegu 
lasu łatwo spostrzedz każdego wychodzącego z lasu w  obręb mia
sta. Przeciwnie, gdyby rozszerzono linię według przedłożonego 
planu, najłatwiej byłoby przemytnikom doslać się niepostrzeżenie 
do lasu będącego juz w obrębie miasta. Rozszerzając linię należa
łoby koniecznie straż pomnożyć, słupy graniczne przestaw ić, nową 
rogatkę urządzić, eo wszystko znacznych wymagałoby kosztów. 
Fbylek  z kopylkowego z powodu w ciągnienia w obręb miasta dwóch 
cegielni, wyrabiających rocznie (500.000 cegieł, byłby bardzo zna
czny. konsinrieya zaś przez wcielenie do miasta obszaru, który bar
dzo mało jest zaludniony i po większej części pusty, nie mogłaby 
sie powiększyć w takim stosunku, aby wyrównać ubytkowi z ko- 
pytkow ego przy dostaw ie cegieł. Mów ca oświadcza się przeto prze
ciw wnioskowi sekcyi,

liaduy p. Kaczkowski nie widzi potrzeby rozszerzać już teraz 
linię akcyzową. Rozszerzenie lo byłoby połączone z znacznemi 
kosztami, a pewności żadnej nie ma. czyli (e koszta zwrócą się 
gminie. Rząd mając długie tata w własnym zarządzie dochody z po -  
datku konsumcyjnego, nie widział się spowodowanym rozszerzać 
linię, nie ma więc tak naglącej potrzeby, ażeby gmina wziąwszy te 
dochody w dzierżawę na trzy lata, zaraz w początkach do tak ko
sztownej zmiany przystępywała, zwłaszcza iż nie wiadomo jeszcze, 
czyli gmina zyska łub slruci -na tern przedsiębiorstwie. Dotychczas 
bowiem nic widać, według zdania mówcy, świetnych rezultatów, 
gdyż na koszta adniinislracyi w tym tygodniu musiano zaciągnąć 
pożyczkę 25.000 złr. Mówca wnosi przeto, ażeby tę sprawę odro
czyć aż upłynie trzyletni termin dzierżawy, a wtedy gdy się osta- 
(eeznie wykażą znaczne zyski dla gminy, będzie można na pod - 
slawie nabytych w przeciągu trzech lat doświadczeń, robić zmiany 
i ło ży ć  na nie koszta.

Radny p. Pudach wnosi, żeby tę sprawę wziąść na porządek 
dzienny przyszłego posiedzenia dla lepszej rozwagi. Sprawa jest 
ważna, a wcale nie tak nagląca, żeby ją  dziś koniecznie decydować. 
Wniosek len popierają radni pp, S/aski i  Piątkowski.

Radny Dr. Jlefern wnosi, żeby zamknąć dyskusye nad g łó 
wnym przedmiotem, a głosować nad wnioskiem radnego p. Bocz
ków skiego.

Po zamknięciu dyskusyi poddaje prezydujący p o p r a w k ę  radnego 
p. Boczkowskiego pod głosowanie. W iększość  oświadcza się aa 
popraw ką, staje wiec uchwała, ażeby sprawę rozszerzenia linii akcy
zowej odroczyć aż do końca trzechletniej dzierżawy.



s t o
Radny Dr. M adejski sadz,i, że według porządku czynności rady, 

poprawka radnego p. Paduclin powinna była pierwsza być poddana 
pod głosowanie.

Przeciw temu oświadcza się radny p. Armatyft robiąc uwagę, 
iż rada rozumiała dobrze, nad czem głosowała, głosowanie powtórne 
po zapadłej już  uchwale uchybiłoby radzie.

Radny Dr. P fe iffe r  sądzi, że należy rozstrzygnąć kwestyę, | 
czyli wniosek p. Boezkowskiego podług regulaminu był poddany pod 
głosowanie i ze wniosek p. Paducha miał pierwszeństwo. Co do 
uwag radnego pana Boezkowskiego o mniemanych stratach, jakie 
gmina ponosić ma z powodu dzierżawy akcyzy, oświadcza mówca, 
że  komisya administracyjna wkrótce przedłoży swoje sprawozdanie, 
z którego  się okaże, że tak źle nie jest, jak utrzymuje p. B ocz -  
kowski. Mówca wnosi w końcu, ażeby poprawka p. Paducha pod
dana została pod głosowanie.

Prezydujący oświadcza, że skoro wniosek radnego p. B o cz -  
kow skiego, odraczający sprawę do końca dzierżawy, został przyjęty 
i uchwała stanowczo zapadła, nie można poddawać już pod g ło so 
wanie wniosku żądającego odroczenia na dni 14.

• Przystąpiono polem do przedmiotów porządku dziennego.
1. Na wniosek sekcyi ó. (sprawozdawca radny Dr. H efen i) 

uchwalono na podanie dyrekćyi gimnazjum Franciszka Józefa o 
zmianę uhikacyi legoż gimnazjum odpowiedzieć, iż rada uznaje 
wprawdzie niedogodności teraźniejszego umieszczenia, ale nie może 
na teraz zadość uczynić słusznemu żądaniu dyrekcyi, gdyż miasto 
związane jest jeszcze  na rok kontraktem, od którego pod żadnym 
warunkiem odstąpić, nie może. Uchwalono przytem wyznaczyć k o 
misję, która ma czuwać nad wc/.csnem wypowiedzeniem i najęciem 
po upływie roku innej ubikacji.

2. Na wniosek sekcyi 5. (sprawozdawca radny Dr. Madejski') 
uchwalono do r ew iz j i  regulaminu wysadzić kom isję  składającą się 
z 6 członków (m ianow icie : dwóch z sek c j i  5 ej i po jednemu z in
nych s e k c j i ) ,  któraby sie zajęła oraz rewizyą regulaminu wypłat 
z kasy miejskiej.

3. Na wniosek tego samego sprawozdawcy uchwalono na miej
sce p. UsIynnowicza powołać do rady zastępcę p. Nadw odzkiego. 
W niosek zaś sekcyi, ażeby na miejsce radnego p. W ojc iecha  Jur
kiewicza, który z łoży ł  mandat, powołano do rady zastępcę pana 
Pietzscha został uchylony, a to po odrzuceniu poprawki radnego 
ks. Ostrowskiego., ażeby się wstrzymać z powołaniem tegoż za
stępcy, aż się wyjaśni stosunek je g o  do gminy z powodu wypow ie
dzenia najmu realności jego  na areszla miejskie. Również odrzu
cony został wniosek radnego Dra Landesbergera, ażeby tymczasowo 
aż do ukończenia sporu miasta z panem Pietzschem powołać nastę
pującego zaslepcę pana Jana Kleili. W taki sposób na miejsce 
radnego p. Jurkiewicza, który z ło ż y ł  mandat, nie powołano żadnego 
zastępcy.

4. Na wniosek sekcyi 5 ej (sprawozdawca radny ks. Forma- 
nios) uchwalono przyjąć na rok jeden z prawem wypowiedzenia 
w  terminie trzech miesięcy, trzech koncypientów do magistratu, 
dwócli z płacą <500, jednego z płacą 400 zł., i upoważniono sekeye 
rozdzielić między niższych urzędników konceptowych i dyurnistów 
magistratu kwotę 507 zł. jako gratyfikację.

5. Na wniosek sprawozdawcy radnego p. Jabłońskiego  uchwa
lono przyjąć do gminy p. Jerzego Spernola cukiernika za opłatą 
przepisanej taksy.

(5. Na wniosek sprawozdawcy radnego Dr. Piłata  uchwa
lono zaprezentować konsystorzowi łacińskiemu na posadę pomocni
czej nauczycielki przy szkole u św. Marcina pannę Juliannę Ja- 
błońskę; jako najlepiej ukwalifikowaną między kompetentkami na 
rzeczoną posadę.

Dalsze przedmioty porządku dziennego dla braku dostatecznej 
l iczby  obecnych radnych niemogły przyjść pod obrady. Posiedze
nie zamknięto o godzinie pół do dziewiątej wieczór.

L w ó w ,  4. września. (Pobożna ofiara.)  Jak donosi lwow
skie Słowo, raczył Jogo Mość Cesarz Ferdynand ofiarować u a re -  
stauracyę gr. kat. kościoła w Samborze kwotę <500 zł. w. a.

W  i«-<i(>i : , 3. września? (Nowiny dworu. —  W iadomości 
pobieżne. ■— Okólnik do deputowanych i przygotowaniu na przy
ję c ie  Cesarza.) Arcy książę Wilhelm przyby ł d. 31. z. m. do Mni
chów a na inspekcję  wojska związkowego. Gazeta tryestyriska 
odwołuje swoje przedwczorajsze doniesienia, jakoby lord Rlomfield 
odwiedził Arcyksięcia Maxyiniliana w zamku Miramare.

Kardynał Rauscher dawał przedwczoraj pożegnalny obiad dla 
powołanego do Rzynu: nuneyusza apostolskiego Monsignore de Luca. 
na tym obiedzie byli obecni prałaci i kanonicy katedralni prałaci 
z Schotlen, Kiosterneuburga, Ileiligenkreulz, Ncukloster, biskup p o 
łowy, proboszcz z W iener Neusląd , i inni dygnitarze kościelni. 
Monsignore de Luca opuści Wiedeń w piątek, i uda się wprost do 
Rzymu. Jego następcą będzie nuneyusz apostolski Lizbony, który 
wkrótce  przybędzie do Rzymu. Przedwczoraj umarł w Pradze fml. 
Yalentiń Yeigl de Kriegslolm , komandor austryackicgo orderu 
Leopolda.

Prezydent izby deputowanych wydał do wszystkich w W ie- 
dniu obecnych deputowanych rady państwa następujący okólnik: Od 
burmistrza g łów nego i rezydcncyonalnego miasta Wiednia otrzy
małem odezwę, w której tenże zawiadamia mię, że reprezentaeya 
gminna Wiednia zamierzywszy uroczystym obchodem powitać Jego 
Ces. Mość za powrotem z Frankfurtu, i zaprasza tu obecnych człon
ków  izby deputowanych rady państwa do wzięcia udziału w tym

obchodzie. Mam zaszczyt zawiadomić o tern 1‘ . T. Panów deputo
wanych z tą uwagą, że zaproszenie przyjmuję, i mam miłą nadzieję, 
że tu obecni Pauowie deputowani będą chętnie korzystać ze sp o 
sobności. abj' Jego ces. Mości objawić ponownie uczucia sw ego 
uszanowania i lojalnej przychylności. Ponieważ te tylko pow oz j  
będą przypuszczone na miejsce przyjęcia i do orszaku Jego ces. 
Mości, których woźnice mieć będą odznaki, przez pana burmistrza 
przygotowane dla Panów deputowanych, przeto uprasza się przybyć 
do izby deputowanych na godzinę przed przybyciem Jego ces. Mo
ści. celem wspólnego ruszenia w pochód. Dzień i godzina p rzy 
bycia Jogo ces. Mości później będą podane do wiadomości. Wiedeń, 
1. września 18(53. Hasner.“

Udecydowano już , że Cesarz wysiądzie przed gmachem Bel- 
laria zwanym. Słuchacze uniwersytetu wynurzyli życzenie wziąść 
udział w szpalerze. W yznaczono im miejsce pomiędzy Casapiccola 
i bramą zamkową. Arsenał miejski będzie ozdobiony chorągwiami 
gwardyi miejskiej rozwiązanej r. 1848. Ulica Mnrinhilf podzielona 
została na Irzy sekeye zostające pod nadzorem radzców gminnych 
Frum, Molor i Pointncr, których znowu wspierać będą inni cz łon 
kowie komitetu przyjęcia i urządzający festyn. Nadzór nad prze 
strzenią od dworca kolei aż do linii poruczone panom Nikola. Uhl, 
Metaxa, i Janowi Mayer. Kardynał książę Arcybiskup wraz z in
nymi członkami izby panów będzie się znajdował w dworcu kolei. 
Niższe duchowieństwo będzie ustawione u bram kościołów  Łaza
rzy stów, Maryahilf, kościoła fundacyjnego i kościoła na przedmie
ściu La i mgr uli e. Do ozdobienia domów będą użyte chorągwie 
czarno czerwono złote, biało czerwone, biało błękitne i czarno 
żółte.

1T-. i »*<{r ń , 2. września. Gazeta wiedeńska zamieściła arty
kuł następujący:

„Obrady kongresu monarchów wczoraj formalnie zamknięte z o 
stały. Jak przy otwarciu obrad miał cesarz mowę, w której w owym 
sposobie prostym i szlachetnym, pierwszą jego  mowę charakteryzu
jącym , skutki kongresu skonstatował. Nie w tein tylko, iż cały 
szereg najtrudniejszych kwestyj załatwiony zosta ł ,  nie w tym ze 
wnętrznym rezultacie upatrywał cesarz główne znaczenie odniesio
nego sukcesu, widział go  raczej w samej zgodzie w zasadach kie
rujących, którcmi rządziło sie zgromadzenie, a które nie dozwoliły  
„ażeby chociażby w jednym tylko przypadku“ interes szczegó łow y 
zgodzie stanął na przeszkodzie ; książęta niemieccy pokazali zaiste, 
iż kw eslyn odnowienia związku dla nich dojźrała, iż stały mają za
miar nadania narodowi niemieckiemu środków', do wyższego  polity
cznego rozwoju, cesarz zaś słusznie i w szlachetnej ufności w sie
bie na to nacisk po łożyć  mógł, iż nadzieje jakie w bezpośrednie i 
wspólne działanie książąt położył, „usprawiedliwione zostały.*

Państwa nie zgadzające się —  depesza telegraficzna wymienia 
Baden, Meklenburg-Schw erin, i Waldek, które się przeciwko refor
mie ośw iadczyły , zaś telegram P ressy  mówi o sześciu państwach 
nie zgadzających się —  działały podobno pod wpływem różnych 
zdań i nie zdaje się, ażeby się w wspólnym kroku połączyć miały. 
Krok jednak takowy nastąpi ze strony większości, która odezwie 
się w wspólnem piśmie do króla pińskiego. Czyli zaś konfereneye 
ministeryalne odbywać się będą, zdaje się 1o wątpliwem, w obec 
ostatnich oświadczeń Prus. Wszakże jak z pewnych podań sądzić 
można, konfereneye te nie nastąpią zaraz po zjeździć książąt, jak  
dawniej myślano. Dalsza postawa Prus tak w tej kwestyi jak  i 
w wielu innych decydować będzie.“

„Telegram  z Frankfurtu przyniósł przegląd zmian którym 
uległ akt reformy przez Austryą projektowany. Z  telegramu tego 
nie można jeszcze  osądzić znaczenia tych zmian , zdaje się jednak, 
iż zmiana w dyrektoryacie ważniejsze może mieć następstwa. Nie
które zaś modyiikacyc z poprzednich doniesień znane już  były .“

Hiszpania.
( Konweneya z Fruncyą.) Correspondencya potwierdza 

w sposóli urzędowy, że pomiędzy Francyą a Hiszpanią zawarła bę 
dzie konweneya, na mocy której Wynagrodzenie za wojnę w K o -  
phinclunie rozdzielone będzie w  równych częściach między te oba- 
dwa mocarstwa.

Proponowano użyć zaraz tę sumę dla Manilli.

Francya.
P aryż, 1. września, (llóżne w iadom ości) Cesarzowa

z Cesarzcwiezem opuścili wczoraj pałac w Saint-Cloud udając się 
do Biarritz.

W czo ra j  odbyła się zuow rada ministrów w Saint Cloud pod 
prezydencyą Cesarza. Przedmiot narady dotąd niewiadomy; że zaś 
rada odbyła się zaraz po aiidyeueyi posła pruskiego. Iirab. Golca, 
wnoszą przeto, iż traktowano na niej sprawy przez tegoż na audy- 
encyi poruszone.

Dziennik departamentowy la France centrale w Bloiś w ycho
dzący, zawueszony został na dwa miesiące rozporządzeniem mini
stra spraw wewnętrznych za to, iż twierdził, że poseł francuzki 
w Petersburgu żądał audyencyi u księcia Gorczakowa, i nie odebrał 
żadnej odpowiedzi. Rozporządzenie ministeryalne upatrzyło w fał
szywym tern doniesieniu zamiar wzniecenia nienawiści i pogardy 
przeciwko rządowi.

Dzienniki franeuzkie zajęte głównie dalszem rozsiewaniem p o 
g łosek o nowo zawiązującym się przymierzu miody Rosyą i Pru
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Rosyi. La Patrie  twierdzi, żc  poseł rosyjski w Petersburgu 
odebrał zlecenie zawiadomienia o tein rządu francuzkiego, zwracając 
jego uwagę, iż według projektów, nad któreini pracują w Peters
burgu, Polska byłaby w pozycyi zupełnie wyjątkowej, i miałaby" 
sobie przyznane daleko większe koneesye. niżeli je  trzy mocarstwa 
zadały. La France podaje według korespondencyi z Moskwy z d. 
10. (2 2 . )  sierpnia cały projekt przyszłej konstytucyi państwa ro 
syjskiego. W edług tego p ro jek tu , przyszły rząd konstytucyjny 
miałby dwie izby prawodawcze, senat, z 300 członków dożywot
nych złożony i izbę obieralną z 450 członków. Polska zaś miałaby 
sejm osobny w Warszawie obradujący, i wysełałaby prócz tego re
prezentantów do ogólnej izby prawodawczej, tak jak Finlandya, i 
t. p. Projektowi temu sprzeciwiać się ma stronnictwo dworskie, któ- 
reby w skutek jego  przeprowadzenia wpływ swój straciło. Cesarz 
zaś Alexander ożywiony jest najliberalniejszemi zamiarami, przełamie 
wszystkie trudności i t. di

La France przemawia za tym projektem w duchu bardzo dla 
Rosyi przychylnym, i upatruje w nim najlepszy środek uspokojenia 
Polski. Rosya, zdaniem jej, dojrzała do wolności, zniesienie pań
szczyzny i poddaństwa prowadzić musi koniecznie do syslemn re
prezentacyjnego, a monarchowie sami muszą zrobić  w państwach 
swych noc 4. sierpnia (zniesienie przywilejów szlachty w niegdyś 
konstytuancie franeuzkiej) w razie przeciwnym ludy je same zrobią 
na drodze rewolucyi. W  tym sensie podobnemi frazesami la France 
zapisała artykuł, całą połowę dziennika zajmujący".

Independance belge. która pierwsza z pogłoskami powyższemi 
wystąpiła, cieszy się teraz, iż je  i inne dzienniki potwierdzają, nie 
wiedząc zaś nic pewnego, widzi jedynie zupełne rozbicie porozu
mienia między Francyą, Anglią i Austryą i upadek wszelkiego po
dobieństwa do wojny.

Indep. belge wytłumaczyć sobie dotąd nie może tajemnicy, w któ
rej dotąd ostatnie noty trzech mocarstw trzymane są. Przypuścićby 
wprawdzie można, iż Francya, przez grzeczność dla Rosyi, noty 
swej wcale nie ogłosi, ale względów podobnych inne mocarstwa, a 
mianowicie Anglia, mieć nie mogą.

Szwajcarya.
B e r n a ,  29. sierpnia. (K w estya  żydowska.) W ielka rada 

w Aargau powzięła wczoraj uchwałę w kwestyi żydowskiej, i to 
w duchu przychylenia się do wezwania zgromadzenia związkowego. 
'W wniosek rządu i większości komisyi uznano, że żydom należy 
dozwolić wykonywanie praw politycznych. Co do przyznania im praw 
obywatelstwa zastrzeżono dalsze obrady. Uchwała zapadła większo
ścią 89 g łosów przeciw 64.

it si ęstwa i\addunaj skic.
Bukareszt, 28. sierpnia. ( Różne wiadomości.) Podczas 

gdy minisler sprawiedliwości Barbu Bellio pozostawał na urlopie, 
prezydent, ministrów Crezulesco administrował departamentem spra
wiedliwości . i unieważnił wiele rozmaitych rozporządzeń Barbu 
Relii, a nawet' cofnął kilka nominacyi, które na przedstawienie te 
goż wydane zostały. Gdy pan Barbu Bellio powrócił z urlopu, 
użalał sie przed księciem Couzą na postępowanie prezydenta mini- 
s|rów, lecz od księcia nie mógł uzyskać zadość uczynienia. Podał 
S1? przeto do dymisyi, i Crezulesco. prezydent ministrów, i mini
ster spraw wewnętrznych znowu teraz administruje ministerstwem 
sprawiedliwości W  miejsce pułkownika Casimira i Cornesco 
pułkownik- Baciński i podpułkownik Calinesco mianowani zostali, 
P!er\yszy prezydentem, drugi wiceprezydentem wojskowej rady re- 
" ‘ zyjnej. Dekret książęcy z 19. sierpnia ustanawia komisyę tym
czasową, która ma polecenie zbadać i u łożyć dokumentu klaszto- 
j ° " ,  które dekretem książęcym pozbaw ione zostały dochodów", a to, 

Pcawa tychże klasztorów uregulować i ich dochody oznaczyć. 
°szta wynagrodzenia tej komisyi mają także klasztory pouosić.

Rada municypalna miasta Bukaresztu uznała rozmaite ulepsze- 
‘ za niezbędne, a mianowicie kaualizacye miasta, osuszenie ba-O* * d l  *

-  w mieście, poprawienie bruku, uregulowanie Dimhowicy, Kało- 
ucb'e '.V0^0C' ? ? H ■ Id., i aby to wszystko przyprowadzić do sk.nlku, 
i , ! " 'diła pobór nowych podatków". Między temi zasługują na wspo- 
cu k fIMe ,la spirytusy, tytoń, cygara, ocet, wody mineralne,
P°dat* k k ° l e j ,  w osk, zapałki i karty do gry. Nałożono także 
wad llft 00 trzymają konie. Od wszystkich tow arów spro-
x 7i0l'ych do kraju ma sic płacić 2*/2 . od przedmiotów zbytko-
zw . ' }- P c t  iełl W’artości. Ministrowi wojny dozwolono kredyt nad— 
nier ” '^7 !lil ^8.107 piastrów, na wynagrodzenie oficerów i ż o ł -  
w NÛ t,] • rz.v mieli udział w expedycyi przeciw 300 Polakom

r o z b i ł y ^ ' ° * 10V,!U' " o j s k a  mołdawsko-wołoskie w sile 8500 ludzi 
■ jener-ł  * ćwiczeń, którym dow'odzi osobiście minister wojny, 
sk ich * '1 sztabu F lo r e s c o ; oczekują na przybycie oficerów" serb-
dzieli' odb w ‘ e*u " la być obecnymi ćwiczeniom. Zeszłe j nic-
wał sie t-\-° S'*' . W °bozie  solenne nabożeństwo na którem znajdo- 
otnr™,! "l ' ze. książę Couza. O godzinie 10., odbył przegląd wojska 
na R u n ' ' SU.0lni siy.tab<*in i oficerami misyi franeuzkiej. Stan w ody 
nno,i n-aJU ^6St niski, że pomiędzy T u m  Scveriu i Orsową

O 1! V  '" jcz,U;i " a kołach. “ 
zaraza n- D' '*11'  ̂ ^ 0*lu' donoszą, że w Bośnii wybuchła gwałtow"ua
śla ,>., i "d i ' l .° '  v°zszerza  sie leni hardziej, że rząd turecki nie obmy- 

i nyc i s iod k ów  dla je j  powstrzymania. Nic zabroniono naw e

sprzedaży mięsa z chorych bydląt, to też powszechnie obawiają się 
wybuchu morow"ego powietrza.

Z  Bośnii w"ysłano wezwanie do patryarchatu karlowickiego, 
aby za przykładem kościoła rzymskiego wysłano do Bośnii bisku
pów i kapłanów, a mianowicie aby młodzież bośniacką przyjmo
wano do gimnazyum karlowickiego i do tamtejszych instytutów 
teologicznych, aby Bośnia mogła nareszeie uwolnić sie od chciwości 
biskupów- greckich.

.K r  o n i  fi a.
(P ożary .) Dnia 2. b. m. zrana powstał pożar w  K u l i k o w i e  w obwo 

(Izie żółkiewskim  u gospodar/.a Jana St., i zgorzało 7 dom ów mieszkalnych i 10 
budynków gospodarskich, a oprócz tego znaczne zasoby zboża i l  krow-a. Urząd 
powiatowy zarządził w swoim okręgu składkę na pogorzelców .

W  tym samym obwodzie, w  H o l e m  r a w s k i e  m zgorzał 20. z. m. od 
uderzenia piorunu dom włościanina Szczepana J.

Nakoniec w Z a ł  oś ca  c li n o w y c h  w obwodzie złoczow skim , w sczał się 
ogień z niawiadomej przyczyny na dniu 23. z. m., i w przeciągu godziny zni
szczył 6 domów włoćciańskich z kilkoma budynkami gospodarskiemi, przez co 
9 familii pozostało bez przytułku i pożywienia. I łu także zarzadzona została 
składka -w powiecie.

Otrzymaliśmy też dzisiaj szczegółow y raport o pożarze, który na dniu 
29. z. m. dotknął powiatowe miasto O ś w i ę c i m .  Ogień w szczął się o g o d n n ie  
*/2l w południe zapewne przez nieostrożność w jednym z domów naprzeciw 
starego klasztoru, i szerzył się z taką szybkością za popędem wiatru, że najdalej 
w  pół godziny stała już połowa miasta w płomieniach. Zgorzały tedy: magi- 
s trat, kościół, bóżnica żydowska, urząd powiatowy i urząd podatkowy, a nadto 
110 domów z budynkami gospedurskiemi. Na kościele i magistracie spłonęły 

*ylko dachy ; w urzędzie podatkowym ocalały kasa i książk i; ale z urzędu po- 
wi towego zdołano uratować tylko księgi gruntowe, inwentaryalne i konskryp- 
cyjne, wszystko inne zaś i rzeczy  naczelnika powiatu wartości do 1500 z ł. 
stały się pastwą płomieni. Szkody są ogrom ne, ale szczęściem  nie zgi >ał nikt 
z ludzi.

(K olej do Czerniow iec.) Przedwczoraj wieczorem  przybył tu z Krakowa 
i stanął w hotelu George inspektu’ kolei Karola Ludwika P. Ofeulieim z dw o
ma inżynierami angielskimi, którzy mają zw iedzić przestrzeń ze Lw ow a do 
Czerniowic, a prawdopodobnie będą budową tej linii osobiście kierowali. Dziś 
ma lu przybyć jeszcze  3 inżynierów" angielskiego stowarzyszenia.

(Sam obójstw o.) Dnia LOgo z. m. obwiesił się w B e r e m  i an  a c h  w  ob
w odzie tarnopolskim, parobek Iwan L,, ścigany za popełnioną kradzież.

(Przyrząd do zniszczenia szarańczy.) Gazeta rolnicza w ostatnim swoim 
numerze podaje wiadomość, że mechanik warszawski p. I. A. Sztaffel, znany 
wynalazca machiny rachunkowej, obecnie wynalazł przyrząd do niszczenia 
szarańczy.

Przyrząd ten, jest to pice, urządzony w ton sposób , że płomień w  nim 
hie idzie w górę, ale siłą w iatru, za pomocą pewnego rodzaju wiatraka jest 
party na dół i wychodzi ze spodnich rusztów, przy podstaw’ ie pieca urządzo
nych i wypala szkodliwe owady i ich zarodki w ziemi złożone. Cały przyrząd 
ważący przeszło 800 funtów, musi być ciągniony przez parę koni lub w ołów . 
Do obsługi potrzebuje trzech ludzi i wedle obliczeń w ciągu 2 l/2 godzin, w y
pala jeden mórg.

W ynalazek p. Sztalfla jest jedyny w swoim rodzaju, a jako mogący w ie l
kie przynieść korzyści, zasługuje na rozpowszechnienie.

—  „Osservatore Triestino“ z 5go..z. m. ogłasza list p. Miami, znanego 
podróżnika afrykańskiego, który wynurza ponownie powątpiewanie co do do
konanego niedawno, przez kapitanów angielskich Speke i Grant, odkrycia źró
deł Nilu, a przytem donosi, że dia bliższego zbadania tychże źródeł, przedsię
bierze pod opieką Cesarza austryackiego wyprawę, do której przyłączyło się 
dwóch ofice.rów z instytutu wojskowo - jeograficznego i z marynarki wojennej 
austryackiej, którzy sprawdzą wskazane przez p. Miami punkla astionom iezne, 
P. Miami wynurza jednocześnie ży czen ie , ażeby w wyprawie tej w ziął także 
udział jak i Anglik, specyalnic wykształcony i posiadający język francuski.

 .......... i ■      .i— ... — —

Gospodarstwo, przemysł i handel.
4go września. Na naszym dzisiejszym targu były 

następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: raec psze
nicy (8 3  S ”)  2zł. 77 c . ; żyta (7 8  £ń”)  1 zł. 52 c. ; jęczmienia 
( 6 4  & )  1 z ł . ;  owsa (4 6  g ? )  1 zł. 5 c . ; hreczki 1 zł. 59 c. ; 
kartofli 57 c . ; cetnar siana 1 zł. 22 c . :  okłotów 76 c . ; sag drzewa 
hukowego 9 zł. 73 c . ;  sosnowego 7 zł. 93.

Bochnia , 29. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu b y ły  
nastopujące przeciętne ceny :
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Mec waży! Przyw ie
ziono Sprzedano

Płacono w prze 
cięciu  

za 1  raec w. a

funtów meców niż. auslr | zł. 0.

p s z e n ic y  t * 
ż y ta  * . ♦ .

♦ * 
* *

85
75

1000
700

1000
700

3
2 10

ję c z m ie n ia  * ♦ ♦ 65 500 500 2 16
o w s a  * * * 51 200 200 1 75
k u k u ru d z y  ♦ 
k a r to f l i  * *

.  • i
250 250 1 25

Ostatnia poczta*
Z  nad g r a n i c y  o b w o d u  R z e s z o w s k i e g o  donoszą naw 

z  dnia 2. b. rri. o potyczce zaszłej dnia 31. z. m. pod Łążkiem 
przy  samej granicy miedzy, małym oddziałem rosyjskim a powstań
cami, którzy jak się zdaje z rozbitych oddziałów Ruckiego i W a-
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gnera w lasach pogranicznych się zebrali. W alcząc posunęli się po
wstańcy w. głąb kraju. O rezultacie walki nie ma bliższych wiado
mości. Sły chać tu, że powstańcy pod dowództwem Ćwieka dnia 28. 
sierpna pod Kulawa przyjęli walkę z wojskiem rosyjskiem i ponie
śli klęskę.

K r a k ó w ,  4. września. K r a k .  ' £ t g .  pisze: Od 27. z. do 4. 
b. m. patrole wojskowe odstawiły tu 41) ochotników powstańczych 
i tych którzy się schronili na terytoryum austryackie: z innych 
władz nadesłano tu 19. l)o  Ołomuńca wywieziono 16 przeznaczo
nych do internowania.

Dn. 2. i 3. b. m. skonfiskowano w tutejszym dworcu kolei 7 
pak z 200 ładunkami, tudzież ubiory na konie, a mianowicie 5 dla 
oficerów i 25 dla żołnierzy.

W  Morawskiej Ostrawie, jak  donosi Mor. Orf.. skonfiskowano 
19 w orów  z mąką. ponieważ w każdym worze znaleziono w mące 
woreczki z prochem po 40 ‘U ważące. Transport był wysłany 
z Prus, i miał iść koleją żelazną do Łańcuta.

D r e z n o ,  3. września. Król powrócił dziś o godzinie 11. 
przedpołudniem i był powitany z zapałem. 1 lice były ozdobione. | 
•Na przemowę burmistrza Król odpowiedział: Oby zarodek, który 
w  Frankfurcie zasadzono na ziemi niemieckiej wyrósł w dęba, i 
pod którymby nasi potomkowie mogli bezpiecznie spoczywać. Król i 
wyraził  się z uznaniem n przykładzie danym przez Cesarza au- j 
stryackicgo i o gotowym do ofiar duchu zgromadzenia monarchów, | 
który interesa własne umiał poświęcić dla wielkiej całości.

P a r y ż ,  3. września. I Den tu wyszła broszura, jak mówią, 
wielkiej wagi pod tytułem „Francyn. Mexyk i Stany skonfedero- 
wane‘% której ostatecznym wnioskiem jest, ze Mcxyk zmusza do 
szybkiego uznania państw skoufcdcrnwanych.

S m y r n a , 29. sierpnia. W ed łu g  doniesień z Syryi fanatyzm 
tamtejszej ludności bierze znowu przewagę.

Siemianówki. - -  Komarnicki B., do Sasowa. —  Pawłowski K., do Liska. —- 
Augustynowicz 8 ., do Szeptyc. — Kaczowski J., do B erezcw icy

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia '1. września 1863 .

Pora

Barometr 
w mierze 

j parys. spro- 
! wadzouy do 
1 0“ Heaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo 
tnego

Kierunek i siła 

wiatru
Stan

atmosfery

7. god. zrana 
2 . god. po poł. 
lO.god.wieez.

łtt
326 94 
325.81 
326.95

- i - 16.2 
-+ 2 1 .4 
+  17 5

67.0 
54 7 
76 2

południowy sl. 

poł Zach. „

pochmurno
pogoda
pochmurno

T  E3 A  T  I B .
D ziś  teatr niemiecki: wielka opara w 3 aktach.

K n r s  l w o w s k i .

Przyjechali do Lwowa.
Dnia i .  września.

Hotel Georgu : 1*1*.: Br. Hoi och Sew ., z floraniec. — Hr. Ożarowski K., 
z Lackiego. — Haller H., z Krakowa. — Albinowski F,, z Kolendzian.

Ho lei europejski: Bielski 8 . i M łocki W ., z W arszawy.
Hotel angielski-: Udrycki A., z W ielkich mostów.
Hotel Langa: Malewski R ., z Kisclienelfa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 4. września.

PI*.: Rzewuski W ik., do G ologór. —  Jaworski A-, do Ordowa. Frank 
F , do Nahaczowa. — Szczepański F., do Krakowa. •— Antoniewicz A ., do

Dnia 4. września.

Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Półimperyał zł. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Dolski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100  z ł . '

„ ,. „ iri. k. za 100  zł. |
Galicyjskie obligacye indeinnizacyjne 
h %  Pożyczka narodowa 
Akcyegal. kol.żelaz, Karola Lud wikaj

wal. austr.

bez
kuponów

gotówka towarem
zł. 1 c. zł. | e.

0 27 5 32%
0 28% 5 35
9 l i 9 25 V*
1 74% 1 77
1 67 1 69

75 35 76 i 05
79 20 79 1 85
i 3 88 74 j 68
82 63 83 | 8)

201 — 202 | 70

Telegrafow any kurs wiedeński.
Dnia 4. września.

5 %  M e ta lik i ...............................   .
b %  pożyczka narodowa . . . .
I.osy z !8G0 r o k u ........................
Akcye banku wiedeńskiego .

„  „ kredytowego . .
Londyn, 10 lunlów s*zterlirigów 
Dukat pojedynczy . .
Srebro...................................................

zlr. I kr.
77 1 2583 25

101 25
799 -w

_
111 Ł0

5 34H
111 65 *

I tsis g ie h !y  w ie d e ń s k ie j .
Dnia 2. września

i ,  ł  iu g  ];« l l i c z r j .  (Zn 100 z ł.) 
A . P a ń s t w  a. |)ier>. towar.

W  austr. wat. po 5 %  .  . 73.14
! ez i itpuuów 

>. w lotny po n %  . i fi. 
i  pożyczki naród. z. proc. 

od stycznia do lip ca po 5%  63 *0 
od kwief. <lo p-aźil. po 5 %  63 <10

ż r. I87>1 ser. 15. po 5 %  — —
Metaliki po h %  .  . .  77.55 
Metaliki z proc. od maja do 

listopada po 5%  .

73.20 

96 aj!

83 60
83.80

77.S5

dtlo.
dflo.
dtto.
dtto.
dtto.

Przez.

po 4 % %
'■ * %  •
3%

,  i % . 
o w yl. z

7 1 .  9 1 7 . H O  

60.— Ir .2 5
. . fil 50 61.75 
. . 40 40.50
.  .  38.et? 30.50 

15.00 15.30
1830

cale losy . . .  . 1(>0 — ICO.50
Przez, do wyl. ■/. >. 1830

piąta cześć losów . . . 157 r>0 158.—
Przez, do wyk z r .  1854 95 .5  95.50
i rzez. <!o wyk *  r. 18CO

po 5007.1.    101 -’il> 101.50
Przez, do wyk z r. 1860

po 100 7.1....................... 101 5 A
Lonty Ft iiui po 42 lir. ausl. 17. — 

po 5 % 7 ! 5 u
,. 4%%67..M )

V. yios. ol i. dawn. j 
długu j ł.ńst. / 1* • / «» //y v

" O 4% Ó! ÓO 
3 .,% 51 A o

101.65 
17.70 
72—  
6 8 —  
6(1.-' 
52.—

i 07.07. do h.-s. ol l . I
dav . (ihtgu pańsl.  ( ’■ -  ' a "  ■
z j; i o o . w kraju i ,ł ' A / ' - 3 - - "

\ ,. 2 %  47 .—

3%  
2%%5u.

„41.-1 !
!}% Ii. 0dtto, z prOtenł. {

za granica . -  « & * * * • «>8 i W 4%  ( 5 50
U. K r a j  ó w k o ro i.n y  o h. 
Niższej Auslryi . 86 .5u
U yż. Ausl. i Saloli. 85 .—
C z e c h ................. 90 60
Moraw i i .............. hS.50
K z lą s k a ..............87.50
Slyryi . . . . 86.60
Tyrolu . . .  . < ij._
Ki i., Krainy i W yli. 80 .— 
W ca ier , n _

60.— 
53 — 
4 8 .-  
42—  
72 - - 
68—  
60. -

86.50
85.50 
O l -  
SO—
88.50
87.50

18.60, |
77.50 1

S   ̂Galicy 
— Sicdiri 

Huków ina

pien. towar.
Tern. . . 75.25 75.75

i Sławonii 7G.25 76.75
74 25 74.60

grodu 74.50 75.—
ta 74— 74.50
. w r. 1867 73.75 74—

z r. 1859 92.60 — —
po n % —.— —
U 4% 60— 60.50
« 3%% ------- — .—
u 3% 60— 60.50
u 2. %  % — — —
* 2 % 30— 31 —
n 1%% —.— —.—

Dług Tyrolu

Dług Krainy

S .  S t a n  o b l i g i  d o m e s l y k a l n .
Po 3 %  za 100  zł. . . . 27 .—  — .— 
» 2 %  %  „  i 00 „  . . . 22.50 —
„  2 ' *% e »  • • 20.25
„ a% ,. loo . Ig.— — —
- 1 % %  «  100 W • • . 1 5 . 6 0 --------

3 . A k e y e .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 795.— 796.— 
Insi. kred. dla bandtu po
200 zł. w . a......................  193.30 153 50

Niż.-austr. Iow1, eskoint.
po 500 z ł .............................  643 .— 644—

Półn.kol. po lOOOzł. m. k. 1 7 1 2 .-1 7 1 4 —  
Tow . kolei żok państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 tr. 190.— 190 60 
Kol. Ces. Elżbiety peSOOzł. 
mon. konw. . . . . . .  148.— 148 50

1'ohid. - pótn. - niem. kolei 
kom. po 260 zł. m. k. . 126.76 127.26 

Kolei Cisy po SOOzł.m.k.
po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.— — __

1’ ołud. kolei jiańst., lomb. 
wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po £00 zł. w .a. 
cz-,li 500 ir. z wpłatą
180  zł. ( 9 0 % ) .................. 248.— 250—

Kol. Kar. Lud. po 200zl.
mon. konw ............................ 2 0 1 .—  201.50

Kol. Preszb. T y m . I. emis.
po 200 zł. ni. k .................-  —  40 —

dtlo 11. emis. po SOOzł.m.lt. 99.— jp o .__
Kolej ltusiebradzka po
500 zł. m. k.......................  675.— 680.—

Kolej Aussig. -  Ciepl. po
200 zł. m. k ........................ 237.— 240—

Kol. liern. Ross. 7. pierw 
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw..........................195.—  200.—

pien. towar.

147— 150—

437.50 438.50

249— 251 —

395 — 400 —

398— 400—

258— 265—

162.25 162.50

Kol. Grac -Kiifi. i T ow . 
górn. po 200 zł. w. a. .

Austr. (onarz. żeg). par.
]io 500 ’/ .U  m. k. . . .  

Lloyda w Tryeście po
500 zł. m. k......................

Mostu łańe. w Peszcie po
500 zł. m. k......................

Tow . mJyna par. w W ied.
po SOOzł.w. a.................. 398.

Powsz. austr. T ow . gaz. 
po 200 zł. w. a. . . .  

Uprzywil. czeska kolej za-

4. Listy zastaw ne.

(za  100  z ł .)
Binku f61et.zr.1857po5%10i.75 103.-
naród | 10,el- ” 1857  P° 5 %  92‘2r’ 9 2 3 °  
w 111 k I Pv'zeziiaczone do

‘ llo s . po 5 % . . — ___— .—
Ranku f na 12 111. 5%  . — ___— _____
naród. /  przezn. do loso- 
w iv. a. (wania po 5%  . . 87.SO 88.—
Gal. T ow . kred. w  w . a. 
po 4 % ..............................  75—  75.25

5 . O bligacye a; praueiu  
pierw szeństu a.

Kolej E lżbiety po 5%  7.a
100 zł. in. k .........................97 .—
delto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w . a. . . . 93.40

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust............................. 88.75

Tow . austr. kol. państwa
po 500 fr ................................ 119.—

Kol. Lomb. wen. po 5 0 0 IV. 116.50 
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 90.50 
Kul. półn. po 100  zł. w. a. 88.50 
Kol. Glogn. po 100  zł. in. k. 80.— 
T ow . żeg. par. na Dun.

za 100  zł. ni. k ..................
Lloyda za 100 zł. . . .
Uprzyw. czeska kol. zacli. 

po 300 zł. w . a. (w  sre 
brze) za 100  z ł.................

Polud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 z ł.....................

Grac. Koflaeb. kol. i Tow . 
gór. po 400 zł. w.a. (1000fr.)75.—

94.—
90—

96—

78.—

97.50

93.50 

89__

119.50 
117—
91 —  
89—
80.50

9 5 . -
90.50

96.25

78.50 

80—

G. L osy.
Inst. kred. dla bandtu po 

101) zł. w. a. . .
Tow . żeg. par. na Dun. po

100 zl. m. U.......................
Poż. Try e .po  100  zl. 111 k.

„  „  110 50 zl. in. k.
Pożycz, miasta Budy po
40 zł. w. a..........................

Esterhazego po 40 zł. m. k.
Salina „  40 „ „
Patliego „  40 „  „
Clarego „  40 „ „
St. Genois „  41) „ „
W indiseligriilza 20  zł. „ 
W aldsteina 20 „
K eglw icha 10 „

pien. towar* 
(za  sztukę.)

• 135.70 135.90

92. -  92.50 
u  5—  116—
52.50 f,a.—

34—
94___
36.25
36.75 
33.5-1
34.75 
21. -  
20. —
14.75

34.50 
94 50
36.50 
37.25
3 4 . -
35 .—
21.50
20.50 
15.—

l lc k s lc .
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol 94 50 94 61 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 94.40 94.61
Berlin za 100 tal...............— .— ---------
YWoeław' za 100 lal. . . ——  ——
Frankfurt za 100zł. w . p.- 11. 94.50 94.61 
Genua za 100 lir. pieni. . —. — ——
Hamburg za 100 M. B. . . 83.40 63.61
Lipsk za 100 tal. . . . .  —.— —__
Liwurna za 100 lir. toslc. —.— —.—
Londyn za 10 fi. szt. . . 111.76 11161 
Lugdun za 100 tr. . . .  —.— —
Medyolaa za 100 lir. wl. 44 — 44 II
Marsylia za 100 ir. . . . —.— —
jparyż za 100 fr................  44.25 44 21
IPraga za 100 zł. w. a.  -------—. -
Triest za 10(1 zl. w. a . — — — 
Wenecya za lOOzł. w.a. . —.— -  —

(31 dni po ukazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł. —.— —.—
Konstantynopol za 160 piast. tur. — .-

K urs z ło ta ,
Dukały ces. men.

dtlo. pełnej wagi 
Korona . . . .  
20frankówka .
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro

5.33
5.33 

15.30 
8.93 
9.18 
1.67

111.50' ' '  ' — “  III .0(1
Kurs korony w e . k. kasach 13z

Odpowiedzialny Uedaklor 3 l u d ) ó » h i . Z c. k. gafie, drukarni rządowej.


